
Чаваш Республикинчи 
Шупашкар хула 

администрацийен 
веренту управленийе

Чувашская Республика 
Управление образования 

администрации 
города Чебоксары

ПРИКАЗ

№28 от 20.01.2020

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации города 
Чебоксары от 16.10.2019 № 620 «О подготовке и проведении муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году» и в 
целях развития муниципальной системы выявления и поддержки одаренных детей 
в период с 11 ноября по 11 декабря 2019 года проведены: муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по 23 общеобразовательным предметам и 
муниципальный этап региональных олимпиад по национальным языкам и 
культуре родного края.

На муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 
участвовало 6171 школьник (число фактов участия 10914 человеко-олимпиад) 7- 
11 классов общеобразовательных учреждений города Чебоксары, призовых мест 
2447 (268 победителей, 2179 призеров).

На муниципальном этапе региональных олимпиад по национальным языкам 
и культуре родного края участвовало 876 школьников 7-11 классов, призовых 
мест 144 (11 победителей, 133 призера).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1 Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и муниципального этапа региональных олимпиад по 
национальным языкам и культуре родного края в 2019-2020 учебном году 
(приложение 1).

1.2. Итоги участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников и итоги муниципального этапа региональных олимпиад по 
национальным языкам и культуре родного края в 2019-2020 учебном году 
(приложение 2).

2. Объявить благодарность:
2.1. Учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального 

этапа предметных олимпиад школьников и муниципального этапа региональных 
олимпиад по истории и культуре родного края, чувашскому языку и литературе в 
2019-2020 учебном году.



2.2. Директорам общеобразовательных учреждений за практическую помощь 
в подготовке и проведении муниципального этапа олимпиад: Дементьевой С.В. 
(МБОУ «Гимназия № 2»), Михайлову А.П. (МБОУ «Гимназия № 4»), 
Исаевой И.В. (МАОУ «Гимназия № 5»), Дмитриеву И.А. (МАОУ «Лицей № 3»), 
Коноваловой Н.В. (МАОУ «Лицей № 4»), Чурбановой О.А.(МБОУ
«Лицей № 44»), Николаевой Т.Л. (МАОУ «СОШ № 1»), Михалевой М.В. (МБОУ 
«СОШ № 2»), Ванюшкинну И.А (МБОУ «СОШ № 3),Кумальковой С.В. (МБОУ 
«СОШ № 10»), Бирюковой Н.С. (МБОУ «СОШ № 19»), Шестаковой Н.И. (МБОУ 
«СОШ № 22»), Ивановой Л.А. (МБОУ «СОШ № 24»), Григорьевой Л.В. (МБОУ 
«СОШ № 33»), Соловьевой И.Ж. (МБОУ «СОШ № 35», Кирзенковой Ю.А. 
(МБОУ «СОШ № 36», Сосновой Р.А. (МБОУ «СОШ № 37»), Черновой И.А. 
(МБОУ «СОШ № 38»), Буданцовой А.А. (МБОУ «СОШ № 39»), Лукшину А.П. 
(МБОУ «СОШ № 45»), Кирилловой Р.И. (МБОУ «СОШ № 47»), Сергееву В.В. 
(МБОУ «СОШ № 48»), Ильину Г.Н. (МБОУ «СОШ № 49»), Васильевой И.В. 
(МБОУ «СОШ № 50», Григорьевой И.А. (МБОУ «СОШ № 54»), Жукову И.А. 
(МБОУ «СОШ № 55), Кончулизовой Л.А. (МБОУ «СОШ № 60»), Гурьевой Н.М. 
(МАОУ «СОШ ,№ 61»), Зотовой Н.И. (МБОУ «СОШ № 64», Ивановой С.В. 
(МБОУ «Кадетская школа»).

3. Руководителю АУ «Центр мониторинга и развития образования» города 
Чебоксары Ивановой Н.В. проанализировать результаты участия обучающихся 
школ города в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам до конца февраля 2020 года.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений города Чебоксары 
проанализировать результаты участия обучающихся в муниципальном этапе 
предметных олимпиад и принять меры по созданию условий и 
совершенствованию индивидуальной работы с одаренными детьми до конца 
февраля 2020 года.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования администрации города Чебоксары Маслову Н.А.

Начальник управления Д.А. Захаров


